
NOVÁ ARCHA A.Ho.J 

Církevní ZŠ a MŠ ARCHA je od září přestěhována do staro-nové budovy. Konečně jsme po mnoha letech 

opět pohromadě! Je za námi velký kus práce a velký ještě před námi.  

Jak to celé probíhalo? 

V obci Petroupim opustila  Archa částečně původní starou školní budovu a celá pohromadě od 1.září 

2019 funguje v budově bývalého obecního úřadu. Do staré školy chodíme dále na obědy a do tělocvičny 

a také na naši nově upravenou, krásnou zahradu v rámci projektu Nadace Proměny Zahrada hrou. 

V přízemí teď nově máme krásnou třídu mateřské školy s terasou, novým sociálním zařízením a 

kuchyňkou. Děti ze školky nově obědvají ve své třídě, dovážíme jim obědy z Benešova. Menší prostor 

nás donutil k lepší organizaci hraček a pomůcek, takže je teď vše krásně přístupné každému z dětí. Do 

prvního patra se teď vejdou všechny třídy naší školy. Děti se častěji potkávají, třídy mohou více 

spolupracovat. Rána před výukou a přestávky tráví hodně dětí společně v odpočinkovém koutku na 

chodbě. Díky bezprostřední blízkosti hřiště mohou všechny děti ze školy trávit velkou přestávku venku. 

Stavba a stěhování byly náročné, opět jsme hodně spolupracovali. Na prázdninové brigády chodili 

učitelé, rodiče i děti. Těsně před začátkem školního roku jsme zařídili poslední místnosti a výuka mohla 

začít. 

Pro tento školní rok jsme zvolili příznačný název ročního tématu – „Nová archa A.Ho.J.!“. Kromě 

velkého sžívání se s novým prostorem se také budeme celý rok zabývat významem křesťanských 

zvyklostí a tradic. Mimo to letos chystáme celo-Arší projekt k výročí 100 let založení Církve 

československé. Jeho výsledkem bude putovní výstava o církevních stavbách CČSH v našem kraji. 

Zde je několik fotografií z prvního školního dne. 

Iva Sadílková 



 

 



 

 



 

 



 

 


